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Kan man vara analfabet och kristen?
Jag fick frågan av en man som hade gått undervisning för att konfirmeras. Själv var han inte

analfabet, tvärtom, han läste själv mycket och hade en lång utbildning. Det var bara det, sa han,
att det var så mycket text. Den ena boken efter den andra. Det fanns så oändligt mycket att läsa
och han hade nog fått intrycket att kristendom handlade om att läsa många, långa och svåra
böcker.

Detta blev en tankeställare för mig. Vad är teologi egentligen? Teologi handlar om gudskun-
skap. Det vi kan veta om Gud. Men hur lär vi känna Gud? I vår del av världen är vi vana vid att
kunna slå upp nästan vad som helst. Svaret finns oftast i en bok.

Vi kan onekligen lära oss mycket om Gud genom böcker och framför allt naturligtvis i
böckernas bok: Bibeln, som är Guds ord till oss.

Men det fantastiska är att vi inte bara kan lära oss om Gud utan vi kan också lära känna Gud
själv. Vägen dit går genom gudstjänsten och bönen. Alla kan lära känna Gud eftersom alla kan
be, och på så sätt umgås med Gud. Att lära känna Gud är med andra ord möjligt också för en
analfabet, eller för den delen för ett barn som inte lärt sig läsa ännu.

Skall vi lära känna en vän räcker det inte med att kunna allt om den personen, när han är
född, vad han arbetar med osv. Nej, för att lära känna en person måste vi umgås med honom.
Därför kan inget ersätta gudstjänsten och bönen i en kristen människas liv, för där umgås vi med
Gud. Jesus Kristus är inte en död person som vi bara kan känna till som en historisk person. Han
är levande här och nu. Därför kan man säga att en äkta teolog är en person som tillbringar
mycket tid i bön och gudstjänst, just för att lära känna Gud.

Henrik Glamsjö, komminister

OPUS är församlingsblad för Örebro Olaus Petri som är en församling i Svenska Kyrkan.
OPUS kommer ut med fyra nummer per år, två gånger per år medföljer församlingens
musikprogram. Bladet delas gratis ut till alla hushåll i församlingen. Bor du utanför försam-
lingen och vill ha OPUS hemsänt till dig utan kostnad? Anmäl dig till OPUS redaktion:

OPUS redaktion: Kristina Adam, Henrik Glamsjö, Agneta Larsson, Helena Sachs,
Lars B Stenström. Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro. Tfn: 019-670 17 61.
E-post: olauspetri.pastorat@svenskakyrkan.se. Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Omslagsbild: Läger med Svenska Kyrkans Unga. Foto Jim Elfström/IKON.



Hemma i Olaus Petri
- en introduktion -

Tag chansen att lära känna din kyrka och
få veta mer om allt det som händer i
Olaus Petri församling.
Nyinflyttad i Olaus Petri församling
eller bara nyfiken?
-Kom söndagen den 26/10 till högmäs-
san klockan 10.00.
Direkt efter gudstjänsten går vi runt på
en kort visning av Olaus Petri kyrka och
församlingshem.
Efter rundvandringen dricker vi kyrk-
kaffe  tillsammans och vi informerar om
vårt församlingsliv och vår verksamhet.
Ingen föranmälan behövs.
Välkomna!



Att lära och bära
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Säg kyrklig undervisning och många får bilden av en monotont mässande, svartklädd
präst framför sig. Fortfarande idag odlar massmedia och filmindustrin fördomen om att
kyrkans undervisning i huvudsak sker från predikstolen och består av en närmast forntida
korvstoppningspedagogik. Den bilden stämmer inte riktigt, tack och lov!

Under 2008 kommer vi att i OPUS centralartikel presentera kyrkans fyra
”hörnstenar”: diakoni, mission, undervisning och gudstjänst.
I detta nummer handlar det om undervisning.

Undervisning - i lärjungarnas fotspår
I Olaus Petri församlingsinstruktion står det "Undervisning är en naturlig del av en kristen

församlings liv. Jesus samlade människor runt sig för att undervisa. Lärjungarna förde på
Jesus uppdrag traditionen vidare.” -Det är alltså ett av våra viktigaste uppdrag. Och att nå fram
till människor i 2000-talet ställer krav på oss att vara lyhörda och följsamma för att möta både
nya situationer och behov. Det har lett till ett vitt spektra av undervisningssituationer som spän-
ner över en människas hela uppväxt och liv. Låt oss göra en resa utifrån några fiktiva personer:

En mötesplats för Olle och Matilda
Olle, 6 månader, går med sin pappa till Öppna förskolan. Babysång, fika och leka med

klossar. Olle själv ser mest storögt på, men för pappa Magnus är det en av veckans oaser, att få
prata med andra vuxna i samma situation och få stöd i sin föräldraroll. Här finns också möjlighet
att träffa BVC-sköterskan och kanske gå en kurs i babymassage.

Matilda, 5 år, går sista året på dagis, sen hon började där som tvååring har de gått till kyrkan
på upplevelsevandring varje jul och påsk. Så nu när fröken i kyrkans barntimmar skulle berätta
om den första julen så förklarade hon att hon minsann kunde allt det där om stallet och Josef och
Maria. Det är tur att man får lära sig så mycket mer på kyrkis, sånger och sån’t.

Berättelser som griper tag
Sammi, 10 år, är med sin klass i kyrkan på påskspel, med det är ingen som spelar för dem -

de får själva agera alla roller. Han får vara Jesus, det är lite skämmigt, men roligt att vara den
som har huvudrollen. Berättelsen griper honom mer än han vill erkänna. På scouterna den
kvällen skall det snickras, man får själv välja vad. Sammi gör ett kors att hänga på väggen...

Emelie, 14 år har många frågor om livet, Gud, ondskan, hur man skall vara som människa.
I konfirmandgruppen får hon lyssna på andra, prata själv, ställa sina frågor, åka med på läger
och göra en massa andra saker. Hon lär känna kyrkan och dem som är med i ungdomsgruppen
i församlingen. ”Det här var så kul så jag vill bli ledare nästa år.”

En församling att känna sig hemma i
Stefan, 25 år, har precis flyttat till Örebro efter avslutade studier. Han har jobb, bostad, men

känner inte så många än. Han läser om Cantores på nätet och eftersom han är körvan tenor är
han genast välkommen! Genom högmässorna väcks viljan att lära sig mer om varför guds-
tjänsterna ser ut som de gör, och efter ett halvår går han även med i kors- och ljusbärargruppen.
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Jeanette, 42 år har en dotter i konfirmandgruppen. Själv gick hon aldrig och ”läste”. Det var
annat som var viktigare i den åldern. Men lusten väcks av diskussionerna hemma och efter viss
tvekan söker hon sig till vuxenkatekumenatet. Där får hon pröva tron mot sitt eget liv. Under en
temadag får hon upp ögonen för kristen djupmeditation och känner att hon hittat hem.

Det är aldrig för sent
Thorbjörn, 65 år, pigg pensionär med alldeles för mycket tid över. Han bestämmer sig att ta

upp sitt saxofonspel igen och söker sig till Musikkåren. Som elektriker gjorde han en del för
SIDA i Tanzania och fick upp intresset för andra länder och kulturer. När Internationella grup-
pen får veta hans bakgrund ser de genast till att värva honom till sin verksamhet.

Rigmor, 75 år, har sedan många år varit med i samma bibelstudiegrupp, varje vecka träffas
de och går igenom söndagens texter, det ger en så skön stadga åt kyrkoåret. Lika viktig är
mötesplatsen i Torsdagsträffen, varje vecka ett nytt ämne: allt från reseberättelser och lyrikpro-
gram till information om bryggor och tandinplantat!

Och mycket, mycket mer...
Du som är aktiv i församlingen saknar säkert några grupper i den här genomgången. Det här

är bara ett urval av allt du kan möta i Olaus Petri församling. På baksidan av detta nummer av
OPUS kan du läsa om de flesta av församlingens grupper, telefonnummer finns till dem som är
kontaktpersoner. Du är alltid välkommen - hemma i Olaus Petri!

Foto: Jim Elfström/IKON



En väg till livsmod och tillit
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Olaus Petri kyrka
Kyrkan är öppen: mån-tis, fre 10.00-15.00
ons-tors 10.00-19.00, lör-sön vid gudstjänst.

Morgonbön: mån, tis, tors, fre 08.30
Veckomässa: onsdag 7.30, torsdag 18.00
Completorium (aftonbön): onsdag 20.30
Högmässa: söndag 10.00

Vill du tala med någon? Präst eller diakon
finns i kyrkan onsdag 16.00-17.00.

Kristen djupmeditation onsdag 19.30
(introduktion för nybörjare kl. 19.00).

Vårt program finner du i foldern ”Olaus Petri
kalender” som finns att hämta i kyrkan eller
på pastorsexpeditionen,se även hemsidan:
www.svenskakyrkan.se/olauspetri

För dig som är nyfiken på kristendomen
och vill hitta en väg in, eller för dig som
vill hitta nya vägar för vardagstron.

Foto: Lena Sachs

Olaus Petri församling bjuder in till en kurs
för dig som vill lära känna kristen tro och öva
dig i praktisk andlighet.

Med radbandet ”Frälsarkransen” som ar-
betsmaterial utforskar vi vad en andlighetens
livshållning kan innebära i den kristna tradi-
tionens ram. Inga förkunskaper behövs.

Vi träffas sex gånger under hösten, tisda-
gar jämna veckor kl. 18.30-21.30 samt en upp-
följning med verkstadsmässa en söndagskväll.

I kurskostnaden 150:- ingår kurslitteratur
och en frälsarkrans. Antalet kursdeltagare är
begränsat till 10 personer.

Om du vill fråga något eller anmäla dig så
ring eller skriv till Olaus Petri församling till
Agneta Larsson, församlingspedagog 019-670
17 69, agneta.larsson@svenskakyrkan.se

En dag för eftertanke
och stillhet

Alla helgons dag på Norra
kyrkogården, lördag 1 november.

Denna dag då många besöker våra kyrko-
gårdar vill kyrkan finnas där för att mötas.

 Klockan 11.00 - 17.00 finns personal från
Kyrkogårdsförvaltningen på Norra kyrkogår-
den och informerar om gravskötsel, upplåtan-
de av gravrätt, gravrättsinnehavare mm.

Varje hel timme med start klockan 11.00
och avslutning klockan 16.00 visas Gamla kre-
matoriet. Nya krematoriet visas hela dagen.

Klockan 16.00 Musikandakt i Mäster Olofs
kapell, Norra kyrkogården, Claes Strömqvist,
präst, Ingeborg Lindqvist Torstenson, orgel
och dessutom medverkar en sångsolist.

”Arton pärlor. Tolv runda, sex avlånga. Varje pärla berättar något
om människolivets villkor – om kärlek och hopp, men även om
kamp och mörker. Genom att vandra från pärla till pärla och
samtidigt möta berättelsen om Jesus ges möjlighet att reflektera
över livet och pröva trons livshållning i praktiken.”
Text & Foto: Verbum
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Olaus Petri församlingshem, tisdag 30/9
kl. 18.30-21.00. Servering. Fritt inträde.

I den här föreläsningen tecknar Göran Lars-
son – utifrån sin uppmärksammade bok Skam-
filad – bilder av skammen i dess många skep-
nader och hur den kan ta makten över våra liv.
Men han beskriver också hur vi kan hitta utvä-
gar ur gamla låsningar och levnadsmönster, ta
klivet ut ur skamvrån och påbörja resan hem
till oss själva.

Göran Larsson är präst och terapeut, verk-
sam vid S:t Lukas Dalarna i Falun.

Information Gunilla Sandlund 019-6701784
eller gunilla.sandlund@svenskakyrkan.se

Arr: Olaus Petri församling och CORDIA

Skamfilad - föreläsning
med Göran Larsson

Ulf Samuelsson mot nya uppdrag.
Efter 16 fantastiska år som kyrkomusiker i Olaus Petri församling tackar jag snart för mig och

lämnar över till någon annan.  Jag kommer inom kort att börja en ny tjänst som kyrkomusiker
i S:ta Eugenia katolska församling i Stockholm. Den tjänsten är en dryg halvtid och den andra
halvan ska jag ägna åt att vara musikkonsulent i Stockholms katolska stift.

Beslutet att efter 16 år sluta i Olaus Petri församling har varit svårt att ta. Men på något sätt
känns det som om det kan vara bra både för mig själv och för församlingen att vi får prova något
nytt. Jag hoppas förstås att jag kommer att trivas i mina nya uppgifter, även om jag kommer att
sakna allt det fina i Olaus Petri församling.

När du läser detta så har ansökningstiden för organisttjänsten i Olaus Petri gått ut och kanske
har någon redan blivit anställd. Den tid under hösten som vi får vänta på min efterträdare kom-
mer jag att, i möjligaste mån, hjälpa till med körverksamheten så att det inte blir något ”glapp”
innan min efterträdare tillträder.

I vanliga fall brukar foldern ”Musik i Olaus Petri kyrka” följa med detta nummer av OPUS.
Men i höst uteblir den eftersom det är svårt att exakt planera verksamheten under rådande
omständigheter. Det kommer givetvis att bli medverkan av körerna och musikkåren vid både
högmässor och konserter, men du får hålla utkik efter det i predikoturer och annonser.

Lördagen den 11 oktober äger min avskedskonsert rum i Olaus Petri kyrka. Då kommer de
körer som jag har haft ansvar för att medverka tillsammans med olika musiker. Det innebär
Olaus Petri Gosskör, Ungdomskören OPQ, Olaus Petri Cantores och Olaus Petri Vocalis. De
medverkar även vid högmässan söndagen den 12 oktober då jag avtackas av församlingen.

Ulf Samuelsson, Musikdirektör

Göran Larsson. Foto: CORDIA



Olaus Petri församling. Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro

Telefon/fax: 019-670 17 60/670 17 79  E-post:olauspetri.pastorat

@svenskakyrkan.se Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Prinfo Welins @ svanenmärkt papper

Frivilliggrupper
Kyrkkaffegruppen, 2 gånger/år + 2-3 pers/söndag

Anna-Lena Söderström 019-670 17 71
Gudstjänstvärdar, 2 gånger/termin + 3 pers/söndag

Lars B Stenström 019-670 17 62
Kors- och ljusbärare, 2 ggr/termin + 3 pers/söndag

Erik Johansson 019-10 44 37
Textläsare/förebedjare, 1 g/termin + 2 pers/söndag

Claes Strömqvist 019-670 17 63
Internationella gruppen, 1 gång/månad

Pierre Hernvall 019-670 17 65
OPUS-packargruppen, 4 gånger/år

Ulla Håkansson 019-13 51 95
Diakonigruppen, 4 gånger/termin

Ulla-Stina Nyman 019-670 17 66

Barn, familj och ungdom
Onsdagspappis, onsdagar 10.00-12.30
Lördagspappis, lördagar 10.00-12.30

Peter Kempe 070-670 17 74
Öppen Förskola, babysång, tisdagar 10.00-12.30
Öppen förskola,  onsdagar 13.30-16.00 R
Öppen Förskola, sångstund, torsdagar 10.00-12.30
Kyrkans Barntimmar, 4-6 år, mån. 15.00-17.00 R
Miniorer, 7-9 år, tisdagar 15.30-17.00 R
Scouter, 9-12 år, onsdagar 17.00-18.30 i samarbete
med Betaniakyrkan. Lokal: Betaniakyrkan.

Annki Rundh 019-670 17 68
Söndagsskola, i högmässan, sönd. 10.00-11.15 K
Ungdomsgruppen, från 14 år, var annan söndag
Konfirmander, vecko- eller månadsläsning

Helena Sachs 073-370 22 65

Dagledigträffar/Syföreningar/diakoni
Torsdagsträffen, torsdagar 14.00-15.30

Ulla-Stina Nyman 019-670 17 66
Sjömanskretsen, udda måndagar 13.30-15.00

Ingrid Görtz 019-611 75 63
Samtalsgrupp för sörjande, 6 träffar/omgång

Gunilla Sandlund 019-670 17 84

Kom och var med!

Musik
Olaus Petri Cantores, vuxna, torsdagar 19.00-21.30
Olaus Petri Vocalis, vuxna, tisdagar 19.00-21.30
Ungdomskören OPQ, från 14 år, mån. 18.30-20.30
Olaus Petri Gosskör, från 8 år, mån. 17.30-18.15

Ulf Samuelsson 070-591 67 87
Olaus Petri Barnkör, 6-8 år, onsdagar 16.30-17.15
Olaus Petri Flickkör, 9-11 år, onsdagar 17.15-18.00
Ceciliakören, 12-14 år, måndagar 17.30-18.15
Olaus P3, damkör, onsdagar 19.00-20.30

Anne Maj Samuelsson 019-31 41 41
Olaus Petri Musikkår, onsdagar 19.00-21.00

Hans Eurenius 019-611 25 80

Andligt liv och bibelstudier
Kristen djupmeditation, onsdagar 19.00-20.30 K
Bibelstudiegrupp, udda tisdagar 19.00-20.30

Claes Strömqvist 019-670 17 63
Samtalsgrupp, jämna tisdagar 18.30-21.30

Agneta Larsson 019-670 17 69
Bibelstudiegrupp, torsdagar 19.00-20.30 start 18/9,
gruppen träffas i Medborgarskolans lokaler.

Björn Helgesson 019-670 17 86

Lokaler
Om inget annat anges träffas grupperna i
Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2A-D.
K = Olaus Petri kyrka, Storgatan 44
R = Ringstorpsgården, Pettersbergsvägen 19
Betaniakyrkan, Venavägen 21
Medborgarskolan, Storgatan 18

Sjukhuskyrkan USÖ,  M-huset, K1-plan

Frivilliggrupp, 3 gånger/år + 4 pers varje onsdag
Annelie I Pettersson 019-602 24 40

Volontärutbildning, 10 timmar/omgång
Volontärgrupp nätverksträff, 8 gånger/år

Lars Gustafsson 019-602 27 61

Grupper i Olaus Petri församling


